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I nderuar Z. Sejdiu,
I nderuari Z, Vitaky,

NEé vazhdimési

sé Kryeshefit Ekzekutiv né Kompaniné pér Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK), Zyra

Ligjore né Zyrén e Kryeministrit, pasi ka bérg shqyrtimin e procesit t& pérzgjedhjes sé Kryeshefit

ekzekutiv né KMDK, g€ ka rezultuar me hapat né vijim:

1. Pas doréhegjes sg& Kryeshefit Ekzekutiv t& Ndérmarrjes Publike - Kompinia pé-
Menaxhimin e Deponive né Kosové - KMDK, Bordi i drejtoréve té KMDK-sa ka marr
Vendimin (Nr. 13/06-11-29.06.201 1) pér shpalljen e konkursit pér Kryeshef Ekzekutiv;

2 Konkursi Publik PEr pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv &hté publikuar pa gazetat ¢
pérditshme me datén 3-4 korrik 2011:

3. Procedura e rekrutimit dhe intervistimit éshté zhvilluar nga Bordi i drejtoréve té KMDK.
s€, ku mé datén 22.09.2011 n& bazé 1€ numrit t& poenéve t& kandidatéve t& intervistuay
zgjidhet kandidati, 7, Hamdi Aliu dhe me Vendimin (nr, 19/09.] 1-22.09.2011) eméroher
z. Aliu ne pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv n& KMDK SH.A ;

4, ME€ pas mé datéq 28.09.2011, prang Njésisé Paraqet ankesé z. Abdullah Haxhiu; Po té
njéjtén dité mé datén 28.09.2011, Nj&sia i drejtohet (pérmes postés elekironike)
Kryesuesit t& Bordit dhe anétaréve té Bordit (né pajtim me pérgjegjésité sic cek 1€ Nenit
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7.1 t& Ligjit), me t€ cilén kérkohet (citim): (Ve pérputhje me pérgfegjésit e NIPMNP g2 |

Jep neni 7.1 te Ligjit mbi Ndérmarrje Publike, ¢ pas pranimit te ankesés(shih ne attach)

mbi parregullsité e paragitura né ankesé né pérzgledhjen e Zyrtarit 1 larté - KE nga ana

Juaj, Ju drejtohem ge ne afatin sa ma te shkurtér ne nje nga mbledhjer e

fashtézakonshme te shqyrioni dhe Rishikoni Vendimin e Juaj te daés 22 shtator 20 1.

Pérzgjedhjen ¢ Kryeshefit Elzekutiv e rregullon neni 21, ndérsa sipas njoftimeve ne

ankesé, ne keté rust ne Vendimin e larté cekur jané shkelur nenet 21 4 dhe 17.2 pika k te

Ligjit mbi Ndérmarrje Publike. NJPMNP déshiron te njofiohet me epilogun e shgyrtinit

te kérkesés soné nga Bordi juaj ne afatin sa me te shiaurt dhe até me se largu deri me 10

shtator ne ora 10.00.). Po ashtu né kérkesé 1& Njésisé Kérkohet qé (citim). Pér odo

Ppagartési mbi interpretimin e kétij neni mund te kérkoni ndihmén e Zyres ligiore te ZK A

dhe Agjencionin e Antikurrupecionit mbi konfliktin eveniual te interesit,

. 4 Bordi i Drejtoréve mé datén 30.09.2011 (Nr. 20/09-11) Merr Vendim pér anulimin e

Vendimit pér pérzgjedhjen e z. Aliu Kryeshef Ekzekutiv.

6. Po né t& njéjtén dité, mé 30.09.2011, Bordi merr Vendim pér eménmin e kandidatit t&
radhés nga lista e fletévotimit t& anétaréve t& Bordit z. Haxhiu
ME datén 13 tetor 2011 z. Aliu paraget ankesé né Zyrén Ligjore té ZKM-sé:
Zyra Ligjore ZKM pas shqyrtimit té ankesds sé z Aliu, dhe duke marré parasysh
kompetencén e Njésisé, me datén 18.10,2011 (protokoll 02-9 nr. 2128/2, 21.10.2011) ia
procedon ankesén e z. Aliu, Njésisé nga ku kérkohet g€ Njésia t& shqyrtojé ankesén e z.
Aliu;

9. Njésia i kthen shkresén Zyrés Ligjore me arsyetimin e “Njésia nuk ka kompetencé prr
shqyrtimin e késaj kérkese; 26.10.2011 (Protokoll i NJPNP 1936);

10.  Zyra Ligjore me datén 26.10.2011 (Pérmes E-mailit) edhe njé heré i sqaron Njésizé
kompetencat e tyre ligjore dhe pérgjegjésité e tyre dhe kérkon qé mé géllim té nciihmés &
daljes nga kjo situaté qé edhe njé heré té dérgon komplet 1éndén pér t& paré sz a éshié
ndonjé problem i interpretimit ligjor né kété proces té rekrutimit.

11.  ME datén 27 tetor Njésia sjellé kompleté shkresat por pa treguar se ku éshig problemi i
interpretimit ligjor:

Zyra Ligjore pas shqyrtimit komplet t& shkresave dhe procesit té pérzgjedhjes s& Kryesheft

Ekzekutiv rekomandon:

Ministria pér Zhvillim Ekonomik pérkatésisht Njésia pér Politikat dhe Monitcrimin =

Ndérmarrjeve Publike &shté themeluar me qéllim t& mbéshtetjes s& Ministrit dhe Qeverisé ni

ushirimin e pérgjegjésive pér NP-té té cilat u jané dhéné atyre me kété ligj. N& kété drejtina

Njésia €shté pérgjegjése pér shqyrtimin e ankesés sé Z. Hamdi Aliu kundér Vendimit té Bordit t&

Kompanisé pér Menaxhimin e Deponive, Nr. 20/09-11 t& datés 30.09.2011 mbi anulimin «

vendimit t€ Bordit t€ Drejtoréve né KMDK Nr. 27/11 € datés 22.09.2011 .

Derisa Njésia ka pranuar dhe shqyrtuar ankesén e 2. Haxhiu, vetvetiu &shté e qarté dhe
nuk ka asnjé problem té interpretimit ligjor q€ duhet t& shqyrtohet edhe ankesat e kandidatéve:
tjeré (né€ keté rast t€ z. Aliu). Eshté né kundérshtim me Legjislacionin né fuqi né Kosové duke
pérfshiré edhe Kodin e Etikés dhe Qeverisja Korporative pér Ndérmarrjet Publike, shqyrtim,
selektiv i ankesave t& kandidatéve.
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